关于做好2015年度全国专业技术人员职称
外语等级统一考试考务工作的通知

沧人考发[2014]36号

各县（市、区）人力资源和社会保障局，市直及驻沧有关单位人事科：

    根据河北省人事考试局《关于做好2015年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（冀人考发[2014]56号）要求，为做好我市2015年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试工作，现将有关事项通知如下：

1、 2015年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试定于3月28日举行。

二、职称外语考试设6个语种，每个语种分为A、B、C 三个级别，其中英语各级别分为综合、理工、卫生三个专业，其他语种不分专业。各级别、专业的试题全部为客观题，在答题卡上作答。
三、根据《关于印发〈二0一三年全省职称工作意见〉的通知》（冀职改办字[2013]49号）精神，从2014年1月1日起，对县以下（含县）各类专业技术人员申报评审（考试）专业技术职务任职资格、专业技术（执业）资格免试外语。
四、全省统一采用网上提交报名信息的方式组织报名，时间为：2014年12月29日至2015年1月19日17时30分，报考人员可登录全 国 专 业 技 术 人 员 资 格 考 试 服 务 平 台（zg.cpta.com.cn）或 登 录 河 北 省 人 事 考 试 网（www.hebpta.com.cn）选择相应报名入口进行报名。报考人员网上缴费截止时间为1月20日17时30分。
根据国家统一安排部署，全省网上报名工作结束后，后续考务工作衔接紧密，故不再进行补报名工作，请广大专业技术人员相互转告、及时填报，确保报名工作顺利完成。
报考人员在报名平台下载证件照片审核工具软件，并使用该软件自行对上传的报名照片进行照片审核处理，只有通过审核处理后新生成的报名照片才能被网报平台识别。

报考人员按要求在网上进行注册并上传照片，注册完成后填报报考信息，按照工作单位属地原则选择“地市”（即考试地点所在地），保存提交，最晚于2015年1月20日17时30分进行网上缴费即完成报名，报考人员无需来现场办理有关报名事宜。
为更好的服务广大报考人员，省考试局开放了微信公众账号“河北省人事考试局”，该微信号已通过微信认证。具体关注可以在省考试局首页河北省人事考试网(
沧州考试中心不再进行现场收费，全部实行网上缴费。报考人员需准备具有网上支付功能的银联卡用于网上缴费。为防止出现报考人员银行卡所属银行网站平台显示缴费完成，但由于技术原因发生费用未到账现象，从而导致报名失败，请广大报考人员务必于网上缴费完成后，重新登录考试报名平台并查看“缴费状态”。若显示“缴费成功”，即完成报名；若显示“尚未缴费”，请及时联系银联电子支付客服电话95534-6。
自2015年3月16日起至3月25日，报考人员可登录网站报名系统自行打印准考证。凡未在规定时间内打印准考证的，视为主动放弃参加考试。

五、报考人员应试时，可携带一本正式出版的通用外语词典（不得带电子词典及专门为职称外语考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色墨水笔。
六、根据发改价格[2004]1108号和冀价行费[2013]54号文件有关规定，收费标准为：报名费每人10元，笔试费每人39元。
七、2015年度职称外语考试用书及辅导用书均有修订，启动了新版防伪标识。考试用书网上增值服务内容包括2014年职称外语考试真题答案及解析等，只有正版书读者才能凭防伪码在中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）上查看。辅导用书在原有基础上，新增《全国职称英语等级考试考纲分析与与应试指南》一种。

考生可通过中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）进行网上订书，或与人力资源和社会保障出版集团直接联系订书事宜（订单样式见附件1）。

中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）是人社部出版集团和人社部考试中心指定的唯一售书服务网站，也是2015年度职称外语考试用书网上销售唯一指定网站。考生要防范钓鱼网站及各种假冒部考试中心名义的网站，为稳妥起见，请考生最好通过以下几种方式登录，一是直接输入英文网址http://rsks.class.com.cn登录;二是在网上报名时，利用全国专业技术人员资格考试报名服务平台提供的链接地址进入;三是通过河北人事考试网站提供的链接网址进入。

网站售书咨询电话：400-606-6496，010-64962347。
八、全省职称考试工作监督举报电子信箱：hebzcks@126.com。
附件：

1、2015年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书订单
沧州市人事考试中心
二○一四年十二月十五日
主题词：职称外语     考务     通知

沧州市人事考试中心                2014年12月15日印发
(共印35份)

附件1：

2015年全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书订单
单位：____________________       (加盖公章)    订书时间：__________________
联系人：                    联系电话（手机）：

送书详细地址：

	书    名
	书代号
	单 价
	订数（册）
	码洋（元）

	全国专业技术人员职称英语等级考试大纲
	Q12-0827
	25元

	全国专业技术人员职称日语等级考试大纲
	Q12-0828
	20元

	全国专业技术人员职称俄语等级考试大纲
	Q12-0823
	20元

	全国专业技术人员职称德语等级考试大纲
	Q12-0824
	25元

	全国专业技术人员职称法语等级考试大纲
	Q12-0825
	25元

	全国专业技术人员职称西班牙语等级考试大纲
	Q12-0826
	40元

	全国职称英语等级考试用书（综合类）/赠送学习光盘
	Q12-0829
	48元

	全国职称英语等级考试用书（理工类）/赠送学习光盘
	Q12-0830
	48元

	全国职称英语等级考试用书（卫生类）/赠送学习光盘
	Q12-0831
	48元

	全国职称日语等级考试用书
	Q12-0833
	46元

	全国职称俄语等级考试用书
	Q12-0832
	46元

	全国职称英语等级考试词汇重点突破
	Q12-0840
	38元

	全国职称英语等级考试考纲解析与应试指南
	Q12-0841
	38元

	全国职称英语等级考试专项突破与综合训练（综合类）
	Q12-0834
	38元

	全国职称英语等级考试专项突破与综合训练（理工类）
	Q12-0835
	38元

	全国职称英语等级考试专项突破与综合训练（卫生类）
	Q12-0836
	38元

	全国职称日语等级考试综合训练
	Q12-0843
	38元

	全国职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷（综合类）
	Q12-0837
	38元

	全国职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷（理工类）
	Q12-0838
	38元

	全国职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷（卫生类）
	Q12-0839
	38元

	全国职称日语等级考试自学通
	Q12-0842
	38元

	合计

出版社按汇款金额开具发票。汇款请寄至： 开户名称：中国劳动社会保障出版社

账号：110060224010149006082            开户银行：交行北京和平里

PAGE
—1—